Протокол
Совещания об итогах и эффективности реализации мероприятий бюджетных целевых программ
п. Сосновское

                     01 февраля 2013 г.

Время проведения -  08:30 ч

Место проведения – Нижегородская область, п. Сосновское, ул. Ленина, д. 27.

	Присутствовали:

	Зимин А.С.
Зудова Т.Г.

Сорокин А.В.

Ремизова Е.Ю

Федина Е.В.

Киселева Т.А.

Кузьмина С.Д.

Штырова Н.А.

Крутов И.А.

Хохлов В.Б.

Рогожина И.А.

Медведев В.О.

Новиков М.М.

Зыков М.А.

Цирулева В.В.
	__
__
__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

__

_
	Глава Администрации Сосновского муниципального района
Зам. главы Администрации Сосновского муниципального района, начальник Финансового управления.

Зам. главы Администрации Сосновского муниципального района, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций Администрации Сосновского муниципального района.

Начальник отдела экономического развития Администрации Сосновского муниципального района.
Начальник управления делами Администрации Сосновского муниципального района.

Заведующая сектором по труду и социальным вопросам Администрации Сосновского муниципального района.

Ведущий специалист сектора по труду и социальным вопросам Администрации Сосновского муниципального района

Начальник отдела культуры, молодежной политики, спорта и информации Администрации Сосновского муниципального района, зам . председателя комиссии

Заведующий сектором молодежной политики и спорта отдела культуры, молодежной политики, спорта и информации Администрации Сосновского муниципального района , секретарь.

Начальник управления образования Администрации Сосновского муниципального района.

Заместитель начальника управления образования Администрации Сосновского муниципального района.
Начальник отдела чрезвычайных ситуаций Администрации Сосновского муниципального района

Заведующий сектором ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района

Начальник управления сельского хозяйства Администрации Сосновского муниципального района.

Директор ГКУ ЦЗН Сосновского района

ПОВЕСКА ДНЯ:
           Об итогах и эффективности реализации мероприятий бюджетных целевых программ

СЛУШАЛИ: Ремизову Е.Ю.
           Отдел экономического развития провел анализ эффективности бюджетных целевых программ  за 2012 год согласно утвержденного Постановления Администрации Сосновского муниципального района от 05.12.2011 № 385  « Об утверждении и реализации методики оценки эффективности и результативности бюджетных целевых программ». Итоги анализа показали следующее: 9 программ получили высокую оценку реализации, 9 программы получили среднюю оценку реализации, 8 программ не были проанализированы, так как они формировались ранее 2010 года и не соответствуют постановлению  от 19.07.2010 г. № 159 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ реализуемых за счет средств районного бюджета, их формирования, реализации и оценки эффективности их реализации»., у 1 программы отсутствовало финансирование. При анализе был дан ряд  рекомендаций. ( приложение №1).
          Предлагаем разработчикам программ:

1. Учесть замечания при реализации программ в 2013 году.

2. Программы,  которые формировались ранее 2010 года и не соответствуют постановлению  от 19.07.2010 г. № 159 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ реализуемых за счет средств районного бюджета, их формирования, реализации и оценки эффективности их реализации», заканчивают срок действия в 2013 году сформировать  на дальнейший плановый период в соответствии с указанным выше постановлением.

РЕШИЛИ:

1. Разработчикам программ предоставить пояснения по выявленным  замечаниям и учесть их при реализации программ в 2013 году.

2. Разработчикам программ,  которые формировались ранее 2010 года и не соответствуют постановлению  от 19.07.2010 г. № 159 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ реализуемых за счет средств районного бюджета, их формирования, реализации и оценки эффективности их реализации», сформировать программы на дальнейший плановый период в соответствии с указанным выше постановлением.

Глава Администрации района                                                        А.С. Зимин